Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «24»  августа 2018  г.                                                                                            № 260

с. Белый Яр

О розничной продаже алкогольной продукции  во  время    проведения
торжественных мероприятий

     С целью исключения неправомерной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Белоярский сельсовет в период проведения торжественных мероприятий в общеобразовательных организациях на территории муниципального образования Белоярский сельсовет и в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пункта 2 ст. 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции на территории Республики Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет, Администрация Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период проведения торжественных мероприятий посвященных празднованию 170-летию с. Белый Яр  с 00 – 00 час  до 24 - 00 час  01.09.2018 г. запретить розничную продажу алкогольной продукции в зоне проведения праздника.
2. Определить зону проведения торжественных мероприятий посвященных празднованию 170-летию с. Белый Яр в границах с. Белый Яр.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Белоярского сельсовета belssovet.khakasnet.ru  и обнародовать на  стенде в здании Администрации Белоярского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава
Белоярского сельсовета                                                                   А. В. Мин Те Хо